
 

Św. Jan kieruje dziś do nas słowa 

serdecznej zachęty: „Umiłowani, miłuj-
my się wzajemnie!”, i zaraz dodaje „Kto 

nie miłuje, nie zna Boga”.  

Bóg wie, że sami z siebie nie jeste-
śmy w stanie kochać, wypełniać Jego 

przykazań. Dlatego pierwszy objawia 

się nam i zaprasza do swego stołu, na 
którym Jego Syn zostaje złożony  

w ofierze za nasze grzechy.  

On jest Słowem, w którym zawiera się wszystko, co 
można powiedzieć o miłości Boga do człowieka.  

On jest jedynym pokarmem, którego spożywanie po-
zwoli nam Go naśladować. 

Najpiękniejszy DAR, jaki można otrzymać! 

Do tego ważnego wydarzenia w życiu dziecka i całej 
rodziny trwało trzyletnie przygotowanie. – W rodzinie, bo 
w niej rośniemy i się wychowujemy. W szkole, bo w niej 
uczestniczymy w katechezie. W świątyni, bo tu przycho-
dzimy do Jezusa, by się modlić – przekonywał na jednym 

ze spotkań z rodzicami ks. Roman Stechura, katecheta  
w Szkole Podstawowej Nr 8. Najpierw dzieci wraz z rodzi-

cami przyswajały podstawowe prawdy wiary, później  
w szkole tę wiedzę systematyzowały i powtarzały, by 

później w kościele móc ze wszystkimi uczestniczyć w li-

turgii. Od wczoraj mogą być uczestnikami tych świętych 
tajemnic. Nie tylko słuchając Słowa Bożego, ale i przystę-

pując do Stołu Eucharystycznego.  

O beatyfikację Sł. B. 
ks. Michała Rapacza 

Ks. Michał Rapacz pracował w Płokach w latach 1931-

1933, a następnie od 1 listopada 1937 r. jako administra-

tor tamtejszej parafii. Został zamordowany w nocy z 11 

na 12 maja 1946 r. przez komunistycznych działaczy.  

Ks. Rapacz najpierw ciągnięty był na powrozie wokół 

kościoła, bity, a później został wzięty do oddalonego  

o ok. 1 km lasu. Tam uderzono go twardym przedmiotem 

w głowę i zastrzelono z pistoletów – oddano 4 strzały.  

Szczegółowy program oraz link do transmisji 

Mszy świętej znajduje się na str. 2 Biuletynu. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu:  

• w piątek - święto św. Macieja, apostoła; 

• w niedzielę - uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 
a za tydzień uroczystość Zesłania Ducha Świętego, czy-
li Zielone Świątki. 

Wczoraj dzieci z klas trzecich szkoły podstawowej 
pierwszy raz przystąpiły do Komunii Świętej. Każda z klas 

miała swoją indywidualną Mszę św. Wszystko odbyło się 
w skupieniu i podniosłej atmosferze. Serdecznie dziękuje-

my wszystkim, którzy angażowali się w przygotowanie tej 

uroczystości. Najbliższy tydzień to tzw. Biały Tydzień dla 
wszystkich tych dzieci. 

Przyszła niedziela to trzecia niedziela miesiąca. Skład-
ka na tacę będzie comiesięczną składką inwestycyjną. 

Jeżeli warunki pozwolą, postaramy się w tym roku pokryć 
kostką brukową ostatnią część przykościelnego parkingu.  

Przypominamy, że nabożeństwa majowe odprawiamy 
codziennie po Mszy św. wieczornej. Serdecznie zaprasza-

my do wspólnej modlitwy. 

Dzisiaj wracamy do normalnego rozkładu Mszy świę-
tych niedzielnych, czyli wieczorem tylko Msza św. o godz. 

18:00. 

W zakrystii można nabyć miesięcznik STAŚ dla dzieci. 

W ubiegłym tygodniu odeszły do wieczności śp.: Kazi-
miera Rejdych, Irena Oziębłowska, Krystyna Dudzik, Ma-

ria Kułaga i Anna Nizioł. Pamiętajmy o nich w naszych 
modlitwach. 

PONIEDZIAŁEK - 10 MAJA 2021 

07:00 + Janina Zielonka, w 1 r. śmierci 

18:00 + Irena Oziębłowska, od córki, zięcia i wnuków 

18:00 + Władysław Makowiec, w 6 r. śm., od rodziny 

WTOREK - 11 MAJA 2021 

07:00 + Marian Płonkowski, od rodziny Woźniak 

18:00 + Adela Brózda, od córki Danuty z rodziną  

18:00 + Stanisław Kotela, synowie: Roman i Stanisław 

ŚRODA - 12 MAJA 2021 

07:00 + Edward Kłosowski, od syna 

07:00 + Anna Nizioł, od córki Urszuli z rodziną 

18:00 + Stanisława i Stanisław Wierzbiccy 

CZWARTEK - 13 MAJA 2021 

07:00 + Anna Nizioł, od córki Doroty z rodziną 

18:00 + Maria Kułaga, od córki Grażyny z rodziną 

18:00 + Anna i Józef Mamoń 

PIĄTEK - 14 MAJA 2021 

07:00 + Zofia Zub, od siostry Anny z Rafałem 

07:00 + Maria Kułaga, od syna Jerzego z rodziną 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Teresa Miś, od koleżanek z Elektrowni Siersza 

• + Edward Miś, od Józefa Węc z rodziną 

• + Danuta Kałmykowska, od Stanisławy i Zbigniewa Dudek 

• + Dariusz Kochański, od kuzyna Henryka z żoną 

• + Andrzej Jędrzejczyk, od Wiesława Jarosza i rodziny 

• + Anna Smarzyńska, od wychowanków dawnej SP nr 1  

w Trzebini - rocznik 1953 

• + Lucyna Sobuś, od rodziny Celadyn 

• + Czesław Wacław, od Zakł. Pogrzebowego „Gielarowki” 

• + Antonina Piechota, od sąsiadów z ul. Spokojnej 

• + Ryszard Bandosz, od sąsiadów z bloku 17 

• + Lesław Sandera, od sąsiadów z ul. Jasnej 

• + Tomasz Łukjanow, od koleżanek i kolegów z Zakładu 

Produkcji 

• + Władysław Majewski, od Stanisławy, Danuty  

i Bolesława Gazdy z Biecza 

• + Stanisław Tybor, od Teofili Zielińskiej 

• + Władysław Straś, od rodziny Mazur z Jasionki 

• + Zyta Ptak, od rodzin: Janas i Budasz 

• + Maria Krzysztoń, od Edwardy Nowak z rodziną 

• + Wiesław Bęben, od syna Krzysztofa z rodziną 

SOBOTA - 15 MAJA 2021 

07:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla Zofii 

07:00 + Mariusz Posmyk, od teściów z rodziną 

18:00 + Zofia Paluch 

NIEDZIELA - 16 MAJA 2021 

06:30 O zdrowie i potrzebne łaski dla Moniki,  

Jarosława, Marleny i Gilberta 

08:00 + z rodzin: Pasiut i Olszak 

09:30 + Zofia i Zygmunt Seręga, od synów z rodzinami 

11:00 + Marian Kania, w 3 r. śmierci 

12:15 W intencji Parafian 

18:00 + Zofia i Zygmunt Jagiełło 



 

W tym roku wiosna jakoś nie 

może się zdecydować na powrót 
do nas. Wprawdzie aplikacja  

w moim telefonie i wszystkie 
inne prognozy zapowiadają 

szybkie ocieplenie i mam nadzie-
ję, że kiedy będziecie czytać te 

słowa w niedzielę, będzie już 

miło i ciepło, ale póki co ziąb  
i wiatr dają się mocno we znaki. 

Rozpoczęliśmy nabożeństwa majowe i chcielibyśmy, 
by łąki umajone, góry, doliny zielone były nie tylko  

w słowach śpiewanych pieśni, ale by rzeczywiście zrobi-

ło się majowo. Ostatnie decyzja władz pozwalają więk-
szej liczbie osób gromadzić się w kościele, zatem apelu-

ję do osób, które zazwyczaj chodziły na majówki,  
a teraz mają obawy, by zdecydowały się wyjść z do-

mów. Coraz więcej między nami zaszczepionych lub 

tych, którzy chorując, nabyli odporność. Kościół cały 
czas jest dezynfekowany, więc ryzyko zakażenia w jego 

ławkach jest zdecydowanie mniejsze niż w sklepie czy 
autobusie, które odwiedzamy znacznie częściej.  

Problemem może być niedzielna Eucharystia, bo 
liczba 95 osób nie zaspokaja naszych potrzeb. Proszę 

jednak, by wykorzystywać te limity. Jeżeli pogoda się 

poprawi, to będzie można brać udział w liturgii na ze-
wnątrz kościoła przy włączonym zewnętrznym nagło-

śnieniu. Mam nadzieję, że nie stanie się to trwałym 
zwyczajem, ale póki co, w ten sposób też możemy so-

bie pomóc. 

Od pogody również zależy, czy i kiedy rozpoczniemy 
nasze parafialne inwestycje. Mam tu na myśli utwar-

dzenie parkingu, bo szczególnie teraz, przy mokrej po-
godzie widać i czuć potrzebę jego dokończenia. Rów-

nież anomalie pogodowe związane z silnymi wiatrami, 
jakie coraz częściej się nam zdarzają, podpowiadają 

kolejną inwestycję, czyli nowe drzwi wewnętrzne przy 

wejściu głównym, które zapobiegną otwieraniu się 
drzwi przy silnym podmuchu wiatru. 

Oczywiście wszyscy domyślają się, co mam na my-
śli, pisząc te słowa w perspektywie trzeciej niedzieli 

miesiąca. Jak mawiali starożytni: „Mądrej głowie, dość 

po słowie”.  
Przed nami jeszcze zimni ogrodnicy i zimna Zośka. 

Czuwajmy więc w naszych ogrodach, działkach i skwe-
rach, by wysiłek włożony w ziemię nie poszedł na mar-

ne.  

W naszym kościele, podczas uroczystej Mszy świętej, 

polecaliśmy Bogu całą naszą Ojczyznę - dużą, która zwie 

się Polska, jak i małą, czyli całe nasze miasto.  
- Postać Maryi i jej postawa to dla nas wszystkich lek-

cja. Ona jest naszą Matką i Królową. Z matką się nie dys-
kutuje, matkę się słucha. Jeśli to święto dzisiejsze ma nas 
czegoś nauczyć, to może posłuszeństwa Bogu i tym, któ-
rzy są mądrzejsi od nas - mówił podczas kazania ks. Pro-
boszcz Stanisław Bercal.  

Dodał, że po to się gromadzimy w kościele na modli-
twie za Ojczyznę, aby wyprosić u Boga to, by nie brakło 

nam ludzi światłych, którzy będą kierować naszą ziemska 
Ojczyzną.  

- Słuchać mądrych głosów i nie dać zwodzić się na 
manowce... - zakończył swoje rozważania Kapłan. 

Wspólne odśpiewanie pieśni „Boże, coś Polskę…” za-

kończyło w naszej świątyni uroczystości trzeciomajowe. 



 

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

Najpiękniejszy DAR, jaki można otrzymać! 

W ciągu całego roku szkolnego dzieci miały wiele okazji, by przygotować sie-

bie do wydarzenia związanego z sobotnią uroczystością. W październiku otrzy-

mały różańce, w grudniu medaliki, a w Wielkim Poście książeczki do modlitwy. 
Te spotkania w świątyni były okazją do wspólnotowej 

modlitwy, ale i etapowym włączaniem w życie Kościo-

ła, który się modli, słucha i rozważa Słowo Boże,  
a z czystym sercem przystępuje do Komunii. 

Pierwsza Komunia Święta jest ważna, bo daje moż-

liwość pełnego uczestnictwa w Eucharystii, pozwala na 

kolejne spotkania z Eucharystycznym Jezusem. Wraz  
z upływem życia przekonujemy się o tym wszyscy. 

Wśród osób, dla których szczególne znaczenie odgry-
wa Eucharystia, są między innymi Nadzwyczajni Szafa-

rze Komunii Świętej. Zwłaszcza, gdy z Komunią udają 
się do innych. 

Nasz parafianin Michał Kuchta, będący również Sza-

farzem, wspomina, że po raz pierwszy do Komunii 

Świętej przystąpił 34 lata temu. – Uświadomiłem sobie 
właśnie, jaki to już odległy czas. W tym roku mija już 
34 lata od tego ważnego wydarzenia i nie ukrywam, że 
czas pomału zaciera już wspomnienia tamtych chwil. 
Najbardziej zapadł mi w pamięci czas przygotowania 
do Pierwszej Komunii Świętej. Przygotowania i kateche-
za zakończona egzaminem zdawanym pisemnie w salce 
katechetycznej na terenie parafii. Pamiętam, że towa-
rzyszyły nam wtedy wszystkim ogromne emocje. Czas nie tak łatwy do życia jak 
obecnie, ale myślę, że, spokojniejszy. Skupialiśmy się wtedy zupełnie na czymś 
innym niż obecnie – wspomina.  

I choć lata mijają, to jednak spotkanie każde z Eucharystią niezmiennie ubo-

gaca. – Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej wyglądała trochę inaczej niż 
obecnie, ale myślę, że każdy przeżywa ją tak samo wyjątkowo w swoim sercu, 
gdy po raz pierwszy przyjmował Pana Jezus – wyraża nadzieję Michał Kuchta. 

Za dziećmi wyjątkowe spotkanie w Kościele. Niech to nie będzie tyl-

ko Pierwsza Komunia Święta. Niech będą kolejne, piękne Komunie, 
przeżyte w czystości dziecięcych serc.  

Dwa tygodnie przed Komunią 

zaczęliśmy próby w kościele.  

W tych przygotowaniach po-

magała mi też mama i starsza 
siostra. W piątek pierwszy raz 

mogliśmy się wyspowiadać. Było 
to trochę stresujące, ale wiedzieli-

śmy, że ksiądz nam pomoże. 

Nie mogę się już doczekać 

przyjęcia Pierwszej Komunii Świę-
tej. Cieszę się, że przyjmę do ser-

ca Pana Jezusa. Troszkę się stre-
suję, bo będę niósł dary ołtarza, 

ale mam nadzieję, że wszystko 
będzie dobrze i zapamiętam ten 

dzień jako jeden z ważniejszych  

w moim życiu. 


